REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI KOMBETAR I UJIT
Keshilli i Basenit Ujembledhes Mat

VENDIM
Nr.08 Date 09.05.2008

“Per
miratimin propozim per sistemimin e rrjedhes ne Lumit Mat”.

Ne mbeshtetje te neneve 8,20,38 dhe 46 te ligjit nr.8093 dt. 21.03.1996 “Per Rezervat
Ujore™ , te vendimit nr. 3 date 09.01.2003 te Keshillit Kombetar te Ujit “Mbi progedurat e
dhenies dhe te rinovimit te lejeve per shfrytezimin e zhavorreve dhe rerave nga shtreterit e
lumenjeve”, si dhe te dy studimeve “Per mbrojtjen e degratimit te shtreterve te lumenjve” te
kryera ne vitin 2006, Keshilli i Basenit Ujembledhes Mat,

Vendosi:
1.Miratimin e vazhdimit te lejes provizore Nr. 01 date 20.09.2007 te K.B.U.Mat e
miratuar me Vendim te K.K.Ujit Nr. 09 date 30.08.2007 per sistemimin e shtratit te
lumit Mat ne zonen midis Ura Zogut(milot) dhe Ura Autostrades(Fushe Milot).

2.Siperfagja e shfytezimit $=0.12 Km’.

3.Ky vendim hyn ne fuqi pas aprovimit te Ministrise se Mjedisit,Pyjeve dhe
Administrimit te Ujrave Tirane.
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